UỶ BAN NHÂN DÂN

    XÃ PHỔ THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND           Phổ Thuận, ngày      tháng  9 năm 2022

 BÁO CÁO

Về việc giải quyết đơn kiến nghị của bà Huỳnh Thị Đinh,

thường trú thôn An Định, xã Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 1886/UBND ngày 16 tháng 8 năm 2022 của

UBND thị xã Đức Phổ về việc chuyển đơn kiến nghị phản ảnh, kèm theo đơn

kiến nghị của bà Huỳnh Thị Định, thường trú thôn An Định, xã Phổ Thuận, thị

xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. Đơn của bà Huỳnh Thị Định đề ngày 03/8/2022.

Nội dung  đơn bà Huỳnh Thị Định kiến nghị: Gia đình bà có đất vườn ở

do ông bà lưu hạ để lại đã xây dựng nhà ở từ năm 1975 tại thửa đất số 651, tờ

bản đồ số 11 xã Phổ Thuận, diện tích 1327m2 (Đất ở nông thôn 200m2; Đất

trồng cây hàng năm khác còn lại là 1227m2) được cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất số CG 926156, cấp ngày 13/01/2017; Cũng là đất ở do ông bà lưu hạ

để lại nhiều hộ ở địa phương có đất ở 400m2 nhưng gia đình bà chỉ có 200m2.

Hiện nay gia đình bà muốn tách thành 03 thửa đất để tặng cho các con xây dựng

nhà ở nhưng chưa tách thửa được. Bà đề nghị các cấp tạo điều kiện và hướng

dẫn cho bà được nâng đất ở từ 200m2 lên 400m2 đất ở để bà tách thửa cho các

con bà làm nhà ở.

Ngày 31 tháng 8 năm 2022 bà Huỳnh Thị Định đến UBND xã Phổ Thuận

để được bộ phận chuyên môn của xã hướng dẫn đăng ký nhu cầu sử dụng đất

năm 2003 (Xin chuyển mục đích sử dụng đất của hộ gia đình cá nhân) theo

Thông báo số 69/TB-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2022 của UBND xã Phổ

Thuận về đăng ký nhu cầu sử dụng đất (chuyển mục đích sử dụng đất) năm 2023

trên địa bàn xã Phổ Thuận. Sau khi được bộ phận chuyên môn của xã hướng dẫn

cho bà Huỳnh Thị Định đăng ký nhu cầu sử dụng đất năm 2023 thì bà Huỳnh

Thị Định đã có đơn xin rút lại đơn kiến nghị vào ngày 03/8/2022 mà bà đã gửi

đến các cấp.

UBND xã Phổ Thuận tổng hợp kính báo cáo Thanh tra thị xã Đức Phổ

được biết./.
  Nơi nhận:
- Thanh tra thị xã Đức Phổ;

- Lưu: VT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Minh

		2022-09-06T13:34:16+0700

		2022-09-06T14:41:25+0700

		2022-09-06T14:41:25+0700

		2022-09-06T14:41:25+0700